
POBLACION (1) VACUNADOS COBERTURA POBLACION (1) VACUNADOS COBERTURA
Grupos de edad

Entre 60 y 64 años 182,483 77,048 42.22% 179,538 71,899 40.05%
Entre  65 y 69 años 153,065 93,181 60.88% 147,703 88,308 59.79%

De 60 años y más 803,184 542,822 67.58% 791,869 543,282 68.61%
De 65 años y más 620,701 465,774 75.04% 612,331 471,440 76.99%

Entre 70 y 74 años 133,717 97,595 72.99% 132,496 102,121 77.07%
De 75 años y más 333,919 274,998 82.35% 332,132 281,327 84.70%

Trabajadores
Trabajadores de centros sanitarios Sacyl 35,481 21,631 60.97% 41,819 23,645 56.54%

aTrabajadores de Atención Primaria 8,618 4,826 56.00% 10,000 5,227 52.27%
aTrabajadores de Atención Hopsitalaria 26,552 16,559 62.36% 31,484 18,177 57.73%

bTrabajadores de la Gerencia de Emergencias Sanitarias 311 246 79.10% 335 241 71.94%
Trabajadores (Otros)

Servicios de prevención de riesgos laborales/mutuas (SPRL) 24,627 30,321

Embarazadas 9,432 3,851 40.83% 9,388 4,332 46.14%

TOTAL Castilla y León 2,376,692 720,492 30.31% 2,386,657 734,125 30.76%

(a) Trabajadores sanitarios y no sanitarios (b) Trabajadores sanitarios

(d) Fuente: RENA, nº recién nacidos de enero-julio y  noviembre-diciembre en 2022

CAMPAÑA 2022 CAMPAÑA 2021

1 Las coberturas se calculan con el denominador Población a 1 de enero de 2022. Estadística del Padrón continuo. INE y Trabajadores Sacyl, plantilla a 31/12/2022

Resumen de la campaña 2022 de vacunaciones sistemáticas frente a la gripe en Castilla y León



NE
Provincia Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%)
AVILA 105,226 15,075 14.33% 12,337 5,773 46.79% 9,983 6,518 65.29% 8,666 6,789 78.34% 22,826 19,660 86.13% 24 159,038 53,839 33.85%
BURGOS 239,269 24,253 10.14% 26,622 10,858 40.79% 22,367 13,634 60.96% 19,226 14,294 74.35% 45,505 38,314 84.20% 179 352,989 101,532 28.76%
LEÓN 289,357 25,632 8.86% 36,608 13,540 36.99% 30,705 17,076 55.61% 26,178 17,818 68.06% 69,341 53,660 77.39% 1 452,189 127,727 28.25%
PALENCIA 102,280 11,581 11.32% 13,242 5,884 44.43% 11,329 7,123 62.87% 9,178 7,115 77.52% 21,306 18,506 86.86% 0 157,335 50,209 31.91%
SALAMANCA 212,750 26,258 12.34% 24,853 10,497 42.24% 20,598 12,265 59.54% 18,351 12,970 70.68% 49,918 40,165 80.46% 0 326,470 102,155 31.29%
SEGOVIA 107,277 12,460 11.61% 11,375 5,059 44.47% 8,838 5,764 65.22% 7,280 5,387 74.00% 19,053 15,876 83.33% 153,823 44,546 28.96%
SORIA 59,736 7,102 11.89% 6,728 3,298 49.02% 5,224 3,514 67.27% 4,486 3,488 77.75% 12,972 11,169 86.10% 1 89,146 28,572 32.05%
VALLADOLID 356,023 42,706 12.00% 37,095 16,571 44.67% 32,090 19,956 62.19% 29,704 21,670 72.95% 62,891 52,143 82.91% 3 517,803 153,049 29.56%
ZAMORA 101,590 12,122 11.93% 13,623 5,523 40.54% 11,931 7,265 60.89% 10,648 7,996 75.09% 30,107 25,374 84.28% 0 167,899 58,280 34.71%
SIN PROVINCIA 273 45 66 68 131 583
CASTILLA y LEÓN 1,573,508 177,462 11.28% 182,483 77,048 42.22% 153,065 93,181 60.88% 133,717 97,595 72.99% 333,919 274,998 82.35% 208 2,376,692 720,492 30.31%
Fuente: Población a 1 de enero de 2022. Cifras de población, INE. N.º vac: número de vacunados; CV: cobertura vacunal (%).

Provincia Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%) Pobl. NºVac. CV(%)
AVILA 105,226 15,075 14.33% 53,812 38,740 71.99% 41,475 32,967 79.49% 159,038 53,839 33.85%
BURGOS 239,269 24,253 10.14% 113,720 77,100 67.80% 87,098 66,242 76.05% 352,989 101,532 28.76%
LEÓN 289,357 25,632 8.86% 162,832 102,094 62.70% 126,224 88,554 70.16% 452,189 127,727 28.25%
PALENCIA 102,280 11,581 11.32% 55,055 38,628 70.16% 41,813 32,744 78.31% 157,335 50,209 31.91%
SALAMANCA 212,750 26,258 12.34% 113,720 75,897 66.74% 88,867 65,400 73.59% 326,470 102,155 31.29%
SEGOVIA 107,277 12,460 11.61% 46,546 32,086 68.93% 35,171 27,027 76.84% 153,823 44,546 28.96%
SORIA 59,736 7,102 11.89% 29,410 21,469 73.00% 22,682 18,171 80.11% 89,146 28,572 32.05%
VALLADOLID 356,023 42,706 12.00% 161,780 110,340 68.20% 124,685 93,769 75.20% 517,803 153,049 29.56%
ZAMORA 101,590 12,122 11.93% 66,309 46,158 69.61% 52,686 40,635 77.13% 167,899 58,280 34.71%
SIN PROVINCIA 273 310 265 583
CASTILLA y LEÓN 1,573,508 177,462 11.28% 803,184 542,822 67.58% 620,701 465,774 75.04% 2,376,692 720,492 30.31%
Fuente: Población a 1 de enero de 2022. Cifras de población, INE. N.º vac: número de vacunados; CV: cobertura vacunal (%).

Evaluación por población, grupos de edades y provincias castellanas y leonesas

75 AÑOS Y MAS  TOTAL

59 AÑOS y MENOS  60 AÑOS y MAS  65 AÑOSY MAS  TOTAL

59 AÑOS y MENOS  60-64 AÑOS 65-69 años 70-74 años



Coberturas de la campaña 2022 de vacunación frente a la gripe

DATOS COMUNICADOS POR EL SERCICIO DE SALUD LABORAL DE LA D.G. DE PERSONAL Y D.P. (GERENCIA REGIONAL DE SALUD)

Hospitales Plantilla
31/12/2022

Nº Vacunados Cobertura

Ávila 1,334 1,016 76.16%
Burgos 3,942 2,581 65.47%

Burgos (C.A.U.BU.) 3,002 1,957 65.19%
Burgos (Miranda) 493 291 59.03%

Burgos (Aranda) 447 333 74.50%
León 3,596 1,743 48.47%
El Bierzo 1,287 517 40.17%
Palencia 1,715 947 55.22%
Salamanca 4,326 2673 61.79%
Segovia 1,301 937 72.02%
Soria 1,110 654 58.92%
Va-Este 3,409 2,418 70.93%

Va-Este (H.C.U.V.) 2,998 2,025 67.55%
Va-Este (Medina) 411 393 95.62%

Va-Oeste 2,695 1,602 59.44%
Zamora 1,837 1,471 80.08%
TOTAL HOSPITALES 26,552 16,559 62.36%

GES 311 246 79.10%

Atención Primaria Plantilla
31/12/2022

Nº Vacunados Cobertura

Ávila 629 457 72.66%
Burgos 1,255 586 46.69%
León 1,157 625 54.02%
El Bierzo 498 271 54.42%
Palencia 650 370 56.92%
Salamanca 1,091 639 58.57%
Segovia 537 346 64.43%
Soria 460 295 64.13%
Va-Este 891 458 51.40%
Va-Oeste 748 379 50.67%
Zamora 702 400 56.98%
TOTAL 8,618 4,826 56.00%

Plantilla
31/12/2022

Nº Vacunados Cobertura

TOTAL SACYL 35,481 21,631 60.97%
GAP+GAE+GES



  ≤59 60-64 ≥ 65 TOTAL
ÁV * 1,565 260 25 1,851
BU 4,226 579 60 4,865
LE 2,147 361 45 2,553
PA 1,284 164 18 1,466
SA 2,488 543 50 3,081
SG 1,047 139 12 1,198
SO 1,019 140 16 1,175
VA 6,440 959 129 7,528
ZA 840 69 2 911
C. Y L. 21,056 3,214 357 24,627

 Sin incluir trabajadores del Servicio de Prevención de Sacyl 

CAMPAÑA DE VACUNACIÓN 2022 FRENTE A LA GRIPE
SERVICIOS DE PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES

RESULTADOS  SERVICIOS DE PREVENCIÓN (excluido Sacyl)

PROV
GRIPE por grupos de edad (años)



Provincia DENOMINADOR* N.º DE EMBARAZADAS VACUNADAS
AVILA 514 297
BURGOS 1,564 802
LEÓN 1,627 655
PALENCIA 558 127
SALAMANCA 1,321 400
SEGOVIA 547 167
SORIA 360 219
VALLADOLID 2,448 993
ZAMORA 493 191
CASTILLA y LEÓN 9,432 3,851

*Fuente: RENA, nº recién nacidos de enero-julio y  noviembre-diciembre en 2022

COBERTURA  DE VACUNACIÓN 2022 FRENTE A LA GRIPE EN  EMBARAZADAS



COBERTURA
57.78%
51.28%
40.26%
22.76%
30.28%
30.53%
60.83%
40.56%
38.74%
40.83%

COBERTURA  DE VACUNACIÓN 2022 FRENTE A LA GRIPE EN  EMBARAZADAS
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